

WSZYSCY WYKONAWCY

2021-42564

**Dotyczy: Dostawa sprzętu komputerowego oraz oprogramowania dla Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o. w Poznaniu w podziale na 5 części**

Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o., działając zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 z późn. zm., dalej jako ustawa PZP) informuje, że w związku z toczącym się postępowaniem o udzielenie zamówienia na **Dostawę sprzętu komputerowego oraz oprogramowania dla Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o. w Poznaniu w podziale na 5 części**, do Zamawiającego wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako SWZ) o wskazanej niżej treści :

Pytanie nr 1

Zamawiający wskazał w specyfikacji telefonów komórkowych, dla zadania nr 1 - telefon komórkowy typ 1: - zagęszczenie pikseli: min. 280 ppi Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający dopuści: - zagęszczenie pikseli: min. 270 ppi alternatywnie zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy Zamawiający dopuści telefony wyposażone w Dual SIM: - 1 fizyczne gniazdo karty SIM + eSIM zamiast 2 fizycznych gniazd kart SIM. Powyższe pytania argumentujemy tym, iż pozytywna odpowiedź na jedno z w/w pytań zwiększy konkurencyjność w przedmiotowym postępowaniu i pozwoli Wykonawcom na zaoferowanie najnowszych technologicznie telefonów komórkowych, wiodących na rynku producentów. Proponowane powyżej zmiany stanowią niewielką zmianę w specyfikacji technicznej, a pozytywna odpowiedź na jedno z powyższych pytań pozwoli również na zaoferowanie efektywnych ekonomicznie telefonów komórkowych, tj. oferujących szerokie możliwości techniczne w niewysokim pułapie cenowym.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że dopuści telefony komórkowe z zagęszczeniem pikseli min. 270 ppi (dla zadania nr 4 – dostawa telefonów komórkowych). Jednocześnie, Zamawiający nie dopuści telefonów wyposażonych

w Dual SIM wyposażonych w drugie gniazdo typu „eSIM”. Zamawiający podtrzymuje wymaganie, aby oferowane telefony komórkowe były wyposażone w 2 fizyczne gniazda kart SIM.

Pytanie nr 2

Zamawiający w OPZ w zadaniu nr 1 – zestaw nr 1, 2, 3, 4, 5 wiersz "certyfikaty i standardy" wymaga certyfikatu ENERGY STAR. Zwracamy uwagę, że program EU ENERGY STAR obecnie przestał funkcjonować. Zgodnie z informacją zawartą stronie internetowej <https://www.eu-energystar.org> z dniem 20.02.2018 wygasła umowa z dnia 26 czerwca 2001 między Stanami Zjednoczonymi Ameryki a Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji programów etykietowania w odniesieniu do efektywności energetycznej urządzeń biurowych. Tym samym zgodnie z informacjami zamieszczonymi na stronie <https://www.eu-energystar.org/qna.htm>: Nie ma możliwości oznaczenia urządzeń produkowanych na rynek europejski logo EnergyStar (mogą być wyprzedane jedynie zapasy magazynowe oznaczone tym logo). Prawo oznaczenia logo EnergyStar dotyczy wyłącznie zakwalifikowania takich urządzeń wprowadzonych na rynek amerykański (USA), a informacje dotyczące zakwalifikowania takich urządzeń koprogramu mogą być zamieszczane jedynie na amerykańskiej stronie www.energystar.gov. Pomimo, że odniesienie do programu ENERGY STAR nie zostało usunięte z Aneksu III do Dyrektywy Efektywności Energetycznej, jako że Porozumienie ENERGY STAR wygasło, zaleca się od tej chwili nie stosowanie tego kryterium w procedurach przetargowych. W zaistniałej sytuacji, wobec wygaśnięcia programu ENERGY STAR na terenie Unii Europejskiej prosimy o wykreślenie z treści SIWZ wszelkich wymogów i odniesień w zakresie certyfikacji lub spełniania wymogów związanych z programem ENERGY STAR.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że odstępuje od wymogu dotyczącego posiadania certyfikatu ENERGY STAR. W związku z powyższym, Zamawiający wykreśla z OPZ wymóg odnoszący się do wskazanego wyżej certyfikatu.

Pytanie nr 3

Zamawiający w części VI SIWZ – Warunku udziału w postępowaniu pkt. 4 zdolności technicznej lub zawodowej wymaga dla zadania nr 5 spełniania warunku wykonania w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert co najmniej 1 dostawy oprogramowania chroniącego przed wyciekiem danych o wartości min. 50 000 zł. W związku z faktem, że na rynku funkcjonuje wiele rozwiązań służących do ochrony przed wyciekiem danych, zarówno softwareowych jak i sprzętowych czy Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku jeśli Wykonawca w okresie wymaganym przez Zamawiającego wykaże się dostawą rozwiązania sprzętowego chroniącego przed wyciekiem danych o wartości min. 50 000 zł?

Odpowiedź na pytanie nr 3

W zakresie warunku określonego przez Zamawiającego dla zadania numer 5 „Dostawa oprogramowania do ochrony przed wyciekiem danych”, Zamawiający wymaga aby wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 1 dostawę, której przedmiot odpowiada przedmiotowi zamówienia dla wskazanego zadania, o wartości nie mniejszej niż 50.000 zł .

W przypadku wykazania się przez wykonawcę co najmniej 1 dostawą rozwiązania sprzętowego chroniącego przed wyciekiem danych o wartości min. 50 000 zł, w okresie wymaganym przez Zamawiającego, warunek zostanie uznany za spełniony.

Pytanie nr 4

Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia w zadaniu 1 – zestaw nr 1, 2, 3, 4, 5 w wierszu procesor wymaga, aby zastosowany procesor osiągał wynik w teście SYSMark – PassMark CPU Mark wynik min. 7000 pkt. Czy w związku z olbrzymimi brakami komponentów do produkcji komputerów przenośnych, w tym procesorów Zamawiający zgodzi się obniżyć wymagania do procesora, który osiąga 6500 pkt w teście SYSMark – PassMark CPU Mark i spełnia wszystkie pozostałe wymagania dot. zastosowanego procesora?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na obniżenie wymagania co do procesora, który osiąga minimum 6500 pkt w teście SYSMark – PassMark CPU Mark oraz spełnia wszystkie pozostałe wymagania dotyczące procesora opisanego w załączniku nr 3 do SWZ.

Jednocześnie, w związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający informuje, że zmianie ulega załącznik nr 3 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”. Zmodyfikowany załącznik Zamawiający publikuje na stronie prowadzonego postępowania.

Ewa Rostkowska

Dział Zamówień Publicznych